
Dziennik Ustaw Nr 29 - 1662 - Poz. 279 i 280 

279 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 19 marca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Głównemu Inspektoratowi Kolejnictwa. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerw­
ca 1997 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. Nr 96, 
poz. 591 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Ministra Trans­
portu i Gospodarki Morskiej z dnia 11 lutego 1998 r. 
w sprawie nadania statutu Głównemu Inspektoratowi 
Kolejnictwa (Dz. U. Nr 25, poz. 145) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 4. W skład Inspektoratu wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

1) Biuro Głównego Inspektora, 

2) Departament Kolejowego Nadzoru Bu­
dowlanego, 

3) Departament Nadzoru Technicznego i Bez­
pieczeństwa Ruchu Kolejowego, 

4) Departament do Spraw Świadectw Do­
puszczenia do Eksploatacji, 

5) Biuro Organizacyjno-Prawne, 
6) Biuro Administracyjno-Budżetowe.", 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 5. W skład Inspektoratu wchodzą oddziały tere­

nowe: 
1) Okręgowy Inspektorat Kolejnictwa w War­

szawie, obejmujący swoim zakresem dzia­
łania obszar województw: mazowieckiego, 
podlaskiego i łódzkiego, 

2) Okręgowy Inspektorat Kolejnictwa w Lubli­
nie, obejmujący swoim zakresem działania 
obszar województw lubelskiego i podkar­
packiego, 

3) Okręgowy Inspektorat Kolejnictwa w Kra­
kowie, obejmujący swoim zakresem działa­
nia obszar województw małopolskiego 
i świętokrzyskiego, 

4) Okręgowy Inspektorat Kolejnictwa w Kato­
wicach, obejmujący swoim zakresem dzia­
łania obszar województw śląskiego i opol­
skiego, 

5) Okręgowy Inspektorat Kolejnictwa w Gdań­
sku, obejmujący swoim zakresem działania 
obszar województw: pomorskiego, war­
mińsko-mazurskiego i kujawsko-pomor­
skiego, 

6) Okręgowy Inspektorat Kolejnictwa we Wro­
cławiu, obejmujący swoim zakresem dzia­
łania obszar województw dolnośląskiego 
i lubuskiego, 

7) Okręgowy Inspektorat Kolejnictwa w Po­
znaniu, obejmujący swoim zakresem dzia­
łania obszar województw wielkopolskiego 
i zachodniopomorskiego." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
T. Syryjczyk 

280 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 25 marca 1999 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania pracownikom Inspekcji Sanitarnej wykonującym czynności kontrolne 
dodatku specjalnego do wynagrodzenia oraz wysokości tego dodatku. 

Na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 1998 r. Nr 90, 
poz. 575, Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 756) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownikom Inspekcji Sanitarnej wykonu­
jącym czynności kontrolne przysługuje miesięczny do-

datek specjalny w wysokości do 25% uposażenia za­
sadniczego. 

2. Dodatek przyznaje się pracownikowi z dniem po­
wierzenia obowiązków wymienionych w ust. 1, jeżeli 
przepracował on w Inspekcji Sanitarnej co najmniej 
6 miesięcy. 



Dziennik Ustaw Nr 29 - 1663 - Poz. 280 i 281 

3. Dodatek, o którym mowa w ust. 1, nie przysługu­
je pracownikowi za czas nieprzerwanej nieobecności 
w pracy trwającej dłużej niż 30 dni, z wyjątkiem urlo­
pów wypoczynkowych. 

§ 2. Dodatek, o którym mowa w § 1, przyznaje na 
okres roku: 

1) wojewoda - wojewódzkiemu inspektorowi sani­
tarnemu, zastępcom wojewódzkiego inspektora 
sanitarnego oraz portowemu i kolejowemu inspek­
torowi sanitarnemu, 

2) wojewódzki inspektor sanitarny - pracownikom 
wojewódzkiej stacji sanitarno-epidemiologicznej, 

3) starosta w porozumieniu z wojewódzkim inspekto­
rem sanitarnym - powiatowemu inspektorowi sa­
nitarnemu, 

4) powiatowy, portowy, kolejowy inspektor sanitarny 
- pracownikom powiatowej, portowej i kolejowej 
stacji sanitarno-epidemiologicznej. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: 
W Maksymowicz 

281 

WYROK TRYBUNAtU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 30 marca 1999 r. 

sygn. akt K. 5/98. 

Trybunał Konstytucyjny w składzie: 

Krzysztof Kolasiński - przewodniczący, 

Wiesław Johann, 

Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska - sprawoz-
dawca, 

Andrzej Mączyński, 

Ferdynand Rymarz, 

protokolant: Joanna Szymczak 

po rozpoznaniu w dniu 30 marca 1999 r. na rozpra­
wie sprawy z wniosku Rady Miasta i Gminy Czaplinek, 
z udziałem umocowanych przedstawicieli uczestników 
postępowania: wnioskodawcy, Sejmu Rzeczypospoli­
tej Polskiej, Rady Ministrów oraz Prokuratora General­
nego, o stwierdzenie niezgodności: 

- przepisu art. 2 w związku z art. 3 ustawy z dnia 4 
grudnia 1997 r. o zmianie ustawy - Prawo budżetowe 
i ustawy - Prawo energetyczne (Dz. U. Nr 158, poz. 
1042) z przepisem art. 167 ust. 1 i 4 Konstytucji Rzeczy­
pospolitej Polskiej (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483), 

- przepisu art. 3 w.w. ustawy z art. 2 w związku 
z art. 88 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 78, poz. 483), 

orzeka: 

1. Art. 2 w związku z art. 3 ustawy z dnia 4 grudnia 
1997 r. o zmianie ustawy - Prawo budżetowe i ustawy 
- Prawo energetyczne (Dz. U. Nr 158, poz. 1042) jest 
z g o d n y z art. 167 ust. 1 i 4 Konstytucji Rzeczypospoli­
tej Polskiej. 

2. Art. 3 ustawy z dnia 4 grudnia 1997 r. o zmianie 
ustawy - Prawo budżetowe i ustawy - Prawo ener­
getyczne (Dz. U. Nr 158, poz. 1042) w zakresie, w ja­
kim nadaje tej ustawie moc obowiązującą 
przed dniem jej ogłoszenia, jest niezgodny 
z art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Krzysztof Kolasiński 

Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska Wiesław Johann 

Andrzej Mączyński Ferdynand Rymarz 




